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فاینورد قهرمان جام حذفی هلند شد

جام در دست جهانبخش و دوستان
فینال جام حذفی فوتبال هلند، درحالی بین تیم های 
فاینورد و نایمخن برگزار شد که این دیدار به دلیل 
آتش سوزی در ورزشگاه دقایقی متوقف شد اما درنهایت 
با تک گل ایگور پیکسائو در دقیقه ۵۹ با پیروزی فاینورد 
پایان یافت تا یاران علیرضا جهانبخش به قهرمانی این 
مسابقات برسند. جهانبخش در دقیقه ۸۷ این بازی 
به جای کالوین استنگز وارد بازی شد و در چند دقیقه 
پایانی به میدان رفت تا به همراه فاینورد قهرمانی در 
جام حذفی را هم تجربه کند. او فصل گذشته با فاینورد 
به قهرمانی لیگ هلند رسید و حالا دومین قهرمانی اش 

با این تیم مطرح هلندی را به دست آورد.

توافق گل محمدی با تراکتور
به نظر می رسد پیوستن سرمربی پیشین پرسپولیس 
برای نشستن روی نیمکت تراکتور قطعی شده است. 
بعد از جدایی پاکو خمس از تراکتور، مسئولان این 
باشگاه مذاکراتی با یحیی گل محمدی انجام دادند 
تا او را راضی به نشستن روی نیمکت تیم شان کنند. 
به گزارش ایسنا، حالا گل محمدی با تراکتور به توافق 
نهایی رسیده و اگر موانع موجود برطرف شود، این 

مربی به زودی قرارداد خود را به امضا می رساند.

قدوس، یکی از گزینه های میدلزبورو
میدلزبورو که در چمپیونشیپ انگلیس بازی می کند، 
نقل وانتقالات  تقویت همه جانبه خود در  به دنبال 
تابستانی و صعود به لیگ برتر است. به گزارش گازت 
لایو انگلیس، تیم تحت هدایت مایکل کریک با 63 
امتیاز نهم است و شانسی برای صعود به لیگ برتر 
انگلیس ندارد و برای همین توجه خود را به خریدهای 
بازیکنان  از  تابستانی معطوف کرده است. بسیاری 
تیم های لیگ برتری پس از پایان فصل قراردادشان 
می توانند بدون هزینه ای به میدلزبورو انتقال یابند. 
یکی از این گزینه ها سامان قدوس، هافبک برنتفورد 
است که با پایان یافتن قرارداد یکساله اش می تواند 

خرید بدون هزینه میدلزبورو در تابستان باشد.

لقب  ژاپنی ها برای زاهدی
در  رسانه های ژاپنی حالا همه نگاه ها به شهاب زاهدی 
مهاجم جدید  آویسپا فوکوئوکا دوخته  شده است. او 
مقابل جوبیلو ایواتا دو گل به ثمر رساند تا بار دیگر 
حال  مهاجمان  آماده ترین  از  یکی  که  نشان  بدهد 
حاضر جی لیگ است.  شهاب در پنج مسابقه قبلی 
درباره  اپنی ها  ژ تا  رسانده  ثمر  به  گل  پنج  فوکوئوکا 
او حرف بزنند.  بیشتر مطالبی که در روزهای اخیر 
درباره زاهدی در شبکه های  اجتماعی ژاپنی منتشر 
شده حاوی این جملات بودند: »چه خرید  عالی ای«، 
»بهترین معامله«، »با این قیمت، بهترین خرید ممکن 
بود«، »این بازیکن معجزه گر است«. زاهدی که ابتدای 
فصل از لوهانسک اوکراین به پرسپولیس قرض داده 
شده بود، در نیم فصل دوم راهی ژاپن شد و اولین 
فوتبالیست ایرانی شد که در جی لیگ بازی  می کند. 
 ۵ درخشش او در بازی های اولش، به ثمر رساندن 
گل در 3  بازی که به صورت فیکس در میدان بوده، 
باعث شده نگاه ژاپنی ها به  فوتبال ایران نسبت به قبل 
مثبت تر شود و هواداران آویسپا فوکوئوکا در شبکه های 

 اجتماعی از او با عنوان »منجی« یاد کنند.  

مهدی گل نزد اما پاس گل داد

طارمی محور پیروزی پورتو
مهـــدی طارمی کـــه پـــس از 111 روز یـــک بـــار دیگر در 
یک مســـابقه از لیـــگ برتر پرتغـــال در ترکیـــب اصلی 
قـــرار گرفتـــه بود، بـــاز هـــم روی جریان بـــازی اثرگذار 
بـــود و موفق شـــد با یک پـــاس طلایـــی و دیدنی، گل 
دوم تیمـــش را بســـازد تا پورتو ســـه امتیاز حســـاس را 
برابر کاســـاپیا در اســـتادیوم پینا مانیک لیســـبون که 
به ورزشـــگاه شهرداری معروف اســـت، از آن خود کند. 
طارمی که مدت زمان طولانـــی را از میادین به دور بود 
و در دو بـــازی قبلـــی پورتو برابـــر فامالیســـائو و ویتوریا 
گیمارش موفق شـــده بود گلزنی کند، در این مســـابقه 
نیز بـــا نظـــر ســـرژیو کونسیســـائو از ابتـــدا در ترکیب 
اژدهایان به میـــدان رفت. در این بازی، پورتو توســـط 
گالنـــو در دقیقه 31 پیش افتاد امـــا دروازه اژدها خیلی 
زود و در دقیقـــه 3۷ باز شـــد. طارمـــی در دقیقه ۵0، با 
یک پـــاس دیدنی به پشـــت محوطه جریمـــه، فرصت 
خوبی را بـــرای روماریو بارو مهیا کـــرد که ضربه دیدنی 
و محکـــم این بازیکن وارد دروازه شـــد اما از آنجایی که 
طارمی در لحظه ارســـال پاس در آفســـاید قرار داشت، 
این گل مردود اعلام شـــد. با این حال و در دقیقه ۵6، 
طارمی که پشـــت محوطه جریمه صاحب توپ شـــده 
بود، با ســـری بـــالا و دیدی عالی، یک پـــاس طلایی را 
برای نیکولاس گونزالس ارســـال کرد و این بازیکن نیز 
بـــا شـــوتی تماشـــایی، گل دوم اژدها را به ثمر رســـاند. 
طارمـــی کـــه پیـــش از این فقط یـــک بار در لیـــگ برتر 
پرتغال و در هفته ششـــم برابر ژیل ویســـنته توانســـته 
بـــود پاس گل بدهـــد، دقیقاً پـــس از گذشـــت 210 روز 
یا بـــه عبارتی هفت مـــاه کامل، توانســـت در یک بازی 
لیگ پـــاس گل بدهد تـــا یک بار دیگـــر اثرگذاری خود 

روی یکـــی از گل های پورتو را نشـــان دهد.

اخبار فوتبال

فروش سهام سرخابی ها از جنبه های اقتصادی 
و  دقیق  موشکافی های  و  رسی ها  بر به  نیاز 
تخصصی دارد و لازم است که برای افکار عمومی 
روشن شود که اولاً این واگذاری منجر به سوددهی 
دو باشگاه قدیمی و پرهوادار خواهد شد یا نه و 
در وهله بعدی مشخص شود که اساساً انتقال 
سهام این دو باشگاه به شرکت های خریدار آیا 
همیشگی است و از تضمین کافی برای بهبود 
اوضاع معیشتی این دو باشگاه برخوردار خواهد 
بود یا خیر؟! در کلیات پرسش این دو سؤال 
ضروری جلوه می کند اما قطع به یقین سؤالات 
جزئی بسیاری نیز بی پاسخ مانده که تا زمان 
تعیین تصمیم گیران این دو باشگاه مبهم باقی 
خواهد ماند. آنچه از جنبه ورزشی قابل بررسی 
است اینکه تصمیم گیران شرکت های خریدار 
آیا از علم و هنر کافی در مدیریت این دو باشگاه 

برخوردار خواهند بود ومهم تر اینکه آیا قادر به 
انتخاب مدیرانی هستند که توانمندی کافی در 

مدیریت یک باشگاه ورزشی را داشته باشند؟!
درسال های گذشته که این دو باشگاه زیرچتر 
طریق  طی  جوانان  و  ورزش  وزارت  حمایتی 
می کردند، همواره تلاش شد با لابی های وزراء 
و یا پیشتر رؤسای سازمان ورزش مدیرانی در 
حداقلی  قرابت  از  که  بگیرند  قرار  کار  مسند 
تا حدی به  با محیط ورزش برخوردار بوده و 
علم باشگاهداری نیز واقف باشند اما اکنون 
دیگر وزارت ورزش نقشی در تصمیم گیری های 
کلان این دو باشگاه نخواهد داشت و حال اگر 
تعریف  درخفا  ورزش  وزارت  برای  هم  نقشی 
شده باشد، به شکل مشاوره ای خواهد بود. 
بنابراین شرکت هایی خریدار هستند که برای 
این دو باشگاه تعیین تکلیف کرده و مدیران این 
دو باشگاه را برمسند کار قرار خواهند داد. آنچه 
اهمیت دارد اینکه تصمیم سازان آتی سرخابی ها 
از درایت و علم کافی در اداره یک باشگاه پرهوادار 
را  برخوردار باشند و بازخورد تصمیمات خود 
به خوبی مورد ارزیابی قرار داده و از تحلیل و 
آینده نگری کافی بهره مند باشند. نگرانی بزرگی 
وجود دارد که تصمیم گیران جدید دو باشگاه 

در مراحل اول به دنبال آزمون و خطا باشند 
درحالی که اساساً جایی برای خطا در این دو 
باشگاه وجود ندارد و انتظار است که شرکت های 
خریدار قدم هایی در راستای انتخاب مدیران و 
اعضای هیأت مدیره این دو باشگاه بردارند که 
منجر به وخیم تر شدن وضعیت اقتصادی این 
دوباشگاه نشود و از جنبه های فنی نیز استقلال و 
پرسپولیس دچار لطمه های جبران ناپذیر نشوند.
آنچه سال های طولانی است درباشگاه تراکتور رقم 
می خورد و این باشگاه قدیمی و ریشه دار که به 
بخش خصوصی واگذار شده با وجود هزینه های 
سرسام آور قادر به کسب موفقیت نیست و بدون 
شک نباید در دو باشگاه استقلال و پرسپولیس 
تکرار شود و افرادی باید اداره امور را در دست 
گرفته و براوضاع مسلط شوند که از بینش و 
توانمندی مدیریتی کافی برای برآورده کردن حجم 
عظیمی از انتظارات برخوردار باشند و بتوانند یک 
الگوی جدید باشگاهداری را از خود به جا گذاشته 
تا در آینده ای نه چندان دور از تیم مدیریتی 
و مالکان فعلی به عنوان افرادی یاد شود که 
توانستند در شیوه اداره این دو باشگاه رنسانس 
ایجاد کرده و خود به یک الگوی باشگاهداری 

تبدیل گردند.

نگرانی بزرگی 
وجود دارد که 
تصمیم گیران 

جدید دو 
باشگاه در 

مراحل اول 
به دنبال 

آزمون و خطا 
باشند

واگذاری سرخابی ها را باید به فال نیک گرفت

جایی برای آزمون و خطا نداریم

دروازه بان آبی ها از بازی با تراکتور محروم شد

تیر حسینی به قلب استقلال
درحالی که لحظاتی بعد از خروج سید حسین حسینی از کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال زمزمه بخشش دروازه بان شماره یک استقلال به گوش می رسید و گفته 
می شد به احتمال زیاد او با جریمه  و توبیخ به زمین مسابقه باز خواهد گشت اما 
کمیته انضباطی ساعاتی بعد از حضور حسینی در این کمیته رأی نهایی خود را 
اعلام کرد. با توجه به اینکه حسینی پیش تر با جریمه تعلیقی مواجه شده بود، این 
بار کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال محرومیت تعلیقی آقای دروازه بان را بازگرداند 
تا جواد نکونام در آستانه بازی با تراکتور در چارچوب دروازه با یک بحران جدی مواجه 
شود و ناچار به استفاده از نفر دوم خود در این بازی مهم شود. استقلال چهارشنبه هفته 
آینده در تبریز میهمان تیم تراکتور است و حسینی در این بازی حضور نخواهد داشت و خالدآبادی 
باید در این بازی فوق حساس در دروازه استقلال قرار بگیرد. با توجه به اینکه تراکتوری ها عزم خود را برای یک بازگشت 
جدی به لیگ برتر جزم کرده اند و یحیی گل محمدی نیز با این باشگاه به توافق نهایی رسیده علاوه بر حضور این مربی که 
همواره مقابل استقلال با انگیزه متفاوتی به میدان آمده، غیبت حسینی نیز ممکن است برای جواد نکونام دردسرساز شود 

و اینجاست که باید از آقای دروازه بان پرسید که این همه خامی و مصاحبه غیرمسئولانه برای چه بود؟!

حکم انضباطی علیه بازیکن پرسپولیس و این تیم

اسماعیلی فر   از بازی مقابل سپاهان محروم شد
انضباطی در خصوص صحنه  از دفاعیات دانیال اسماعیلی فر نزد کمیته  بعد 
ستاره  علیه  را  خود  نهایی  حکم  کمیته  این  گل،  از  بعد  خوشحالی  جنجالی 
رفتار  آنها  به زعم  اینکه  به  اشاره  با  انضباطی  کمیته  کرد.  اعلام  پرسپولیس 
اسماعیلی فر مشابه امید نورافکن بوده و به دلیل اینکه چنین برخوردی از نظر 
کمیته انضباطی مصداق رفتار توهین آمیز است، دانیال به یک جلسه محرومیت 
محکوم شده است. نکته مهم اینکه محکومیت ستاره پرسپولیس در لیگ برتر 
اعمال خواهد شد تا او بازی حساس با سپاهان در لیگ برتر را از دست بدهد. از آن 
طرف کمیته انضباطی این رأی را از حیث محرومیت قطعی اعلام کرده تا پرسپولیس 
شانس استیناف در پرونده را هم نداشته باشد. اسماعیلی فر همچنین به ۴0 میلیون تومان 
جریمه نقدی در این پرونده محکوم شده که در این مورد استیناف خواهی قابل انجام است. باشگاه پرسپولیس تهران 
نیز به لحاظ تحقق مسئولیت تضامنی مستند به ماده ۵0 مقررات موصوف به پرداخت مبلغ 60 میلیون تومان جریمه 
نقدی محکوم شد. به این ترتیب، به نظر می رسد اسماعیلی فر مشکلی برای همراهی پرسپولیس در بازی جام حذفی 

برابر آلومینیوم نداشته باشد و از بازی هفته بیست و پنجم برابر سپاهان محروم است.

گزارش

حمیدرضا عرب
خبرنگار

مهدی تاج به عنوان فرد اول فدراســـیون 
آتـــی  بار هـــا مدعـــی شـــده کـــه فصـــل 
سیســـتم ویدیویـــی بـــه لیگ برتـــر ایران 
ورود می کنـــد. او اخیراً در راســـتای وعده 
قبلـــی مصرانه روی ادعای خود پافشـــاری 
کرد و بحث ورود وی  ای آر در لیگ بیست 
و چهارم را وســـط کشـــید که بسیار قابل 

توجـــه بود.
با توجه به اینکه هر هفتـــه کمیته داوران 
بـــا ســـیلی از اعتـــراض تیم ها نســـبت به 
داوری هـــا مواجـــه می شـــود و قطعـــاً در 
هفته هـــای پایانی ایـــن اعتراض ها به اوج 
خود می رســـد، برای فدراسیون و شخص 
تاج ورود سیســـتم ویدیویی از نان شـــب 
هم واجب تر اســـت و رئیس فدراســـیون 
در تـــلاش اســـت تا فصـــل آینده بـــا ورود 
این تکنولوژی فوتبال را به ســـمت و سوی 
حرفه ای تر شـــدن ســـوق دهـــد و از دایره 

اعتراض ها کـــم کند.
بـــرای عملـــی شـــدن وعده هـــای رئیس 
نیاز به بســـتر هایی اســـت که بایـــد آرام، 
آرام فراهـــم شـــود؛ نخســـت اینکـــه باید 
 VAR ورزشـــگاه های کشـــور را برای نصب
مهیا کننـــد و نکتـــه بعدی مجهز شـــدن 
تمامی داوران لیگ برتر به علم اســـتفاده 
از ایـــن تکنولوژی اســـت تا دســـت کمیته 
داوران بـــرای اســـتفاده از داوران بســـته 

. د نشو
پرواضح اســـت که در شـــرایط امروز لیگ 
و ضعف جامعه داوری کمیته داوران برای 
اســـتفاده از VAR حتی در بازی دربی هم 
با مشـــکل جدی مواجه اســـت چه برسد 
بـــه اینکـــه بازی هـــای دیگـــر لیـــگ نیز با 
ایـــن تکنولـــوژی برگزار شـــود، بـــه همین 
دلیل افشـــاریان بایـــد برای مهیـــا کردن 
مقدمات اســـتفاده از سیســـتم ویدیویی 
ابتدا داورانـــش را به علم اســـتفاده از آن 

. کند مجهز 
حاضـــر  حـــال  در  کـــه  اســـت  بدیهـــی 
فقـــط هفـــت داور بین المللـــی )موعـــود 
بنیادی فر، پیام حیـــدری، بیژن حیدری، 
حســـن اکرمـــی، وحیـــد کاظمـــی، امیـــر 
عرب براقـــی و مرتضـــی منصوریـــان( بـــا 

حضـــور در کلاس هـــای خـــارج از کشـــور 
توانســـتند لایســـنس خـــود را دریافـــت 
کنند آن هم لایســـنس حضـــور در داخل 
زمین، اما اســـتفاده از VAR مستلزم این 
اســـت که ســـه داور هم در اتاق VAR قرار 
گرفته تـــا بتوانند بـــه داوران داخل زمین 
کمک کنند کـــه داوران اتـــاق VAR قطعاً 
کاری به مراتب ســـخت تر از داوران داخل 

زمیـــن دارند.
نکتـــه اینجـــا اســـت که بـــرای حضـــور در 
این اتـــاق فقط تاکنون موعـــود بنیادی فر 
دیگـــر  داور  شـــش  و  دارد  لایســـنس 
بین المللـــی نتوانســـتند ایـــن مـــدرک را 
کســـب کنند، پس تا اینجـــای کار کمیته 
داوران فقط شش داور دارد که می توانند 
در صورت اســـتفاده از سیستم ویدیویی 
در زمین حضور داشـــته باشند و یک داور 
هـــم توانایی حضـــور در اتـــاق VAR دارد، 
لـــذا بـــرای برگـــزاری بازی ها با سیســـتم 
ویدیویـــی در فصـــل آینـــده بایـــد غیـــر از 
داوران بین المللـــی، داوران ملـــی لیـــگ 
هم علم اســـتفاده از آن را داشته باشند.
 این طـــور که گفته می شـــود در راســـتای 
وعده هـــای مکرر تاج بـــرای اســـتفاده از 
VAR در فصـــل آتی، کمیتـــه داوران قصد 

داشـــته در هفتـــه گذشـــته مدرســـانی از 
کشـــور های لبنان و اردن را به ایران بیاورد 
و 1۵ داور را بـــرای حضـــور در کلاس هـــای 
آمـــوزش VAR زیـــر نظـــر مدرســـان قرار 

. هد د
امـــا این طـــرح خیلـــی زود متوقف شـــد، 
چون بـــه دلایلی پـــرواز مدرســـان لبنانی 
و اردنـــی بـــه ایـــران لغو شـــد و عمـــلاً این 

کلاس هـــا منحل شـــد.
داوران  کمیتـــه  امـــا  ایـــن،  وجـــود  بـــا 
می خواهـــد در ســـه مـــاه آتی کـــه تا فصل 
بعـــد کمیتـــه داوران فرصـــت دارد دوباره 
بـــرای برگـــزاری  از مدرســـان خارجـــی 
کلاس های آمـــوزش VAR دعـــوت کند و 
در چندین نوبـــت )احتمال زیاد در ســـه 
نوبـــت( پانـــزده داور لیـــگ برتـــر بتوانند 
بـــا حضـــور در کلاس هـــای ذکـــر شـــده با 
استفاده از سیستم ویدیویی آشنا شوند.
در ادامـــه فقط بحث اتـــاق VAR می ماند 
کـــه قطعـــاً در ایـــن بـــازه زمانـــی داوران 
 VAR بین المللـــی هـــم لایســـنس اتـــاق
را می گیرنـــد تـــا در صورت ورود سیســـتم 
ویدیویـــی به بازی های لیـــگ برتر بتوانند 

به کمیتـــه داوران کمـــک کنند.
بـــه اطلاعاتـــی کـــه رســـیده  بـــا توجـــه 

ورزشـــگاه های نوســـاز ایـــران مثل نصف 
جهـــان و شـــهدای فـــولاد بـــرای نصـــب 
سیســـتم ویدیویـــی مشـــکلی ندارنـــد و 
ورزشـــگاه های دیگـــر هـــم بـــا رفـــع چند 
ایراد کوچک برای ورود سیستم ویدیویی 

مشـــکل جـــدی ندارند.
در اینجا فقط بحث مجهز شـــدن داوران 
بـــه علـــم اســـتفاده از ایـــن تکنولـــوژی 
می مانـــد کـــه کمیتـــه داوران در ســـه ماه 
پیش رو ســـعی دارد با برگزاری چند کلاس 
در چنـــد دوره داوران خود را بـــا این علم 
آشـــنا کرده تا آنها بتوانند لایســـنس خود 

بگیرند. را 
 آنچه مســـلم اســـت تاج به دور از چشـــم 
مخاطبـــان فوتبـــال تمام هـــم و غم خود 
را بـــرای ورود ایـــن تکنولـــوژی گذاشـــته 

اســـت، این سیستم قرار اســـت بیشتر از 
شـــرکت های چینی و به احتمـــال زیاد به 

صورت اجـــاره ای وارد لیگ شـــود.
 بســـیاری از شـــرکت های بـــزرگ دنیـــا 
ایـــن سیســـتم در حـــال  بـــرای نصـــب 
حاضر بـــا هـــم رقابـــت می کننـــد و اکثراً 
اپراتور هایی دارند که به همراه سیســـتم 
به کشـــور مورد نظر فرســـتاده و در اختیار 
فدراســـیون آن کشـــور قـــرار می دهنـــد، 
به طـــور حتم بـــا توجه به مشـــکلاتی که 
تاکنـــون بـــرای خریـــد VAR بوده اســـت 
فدراســـیون ایـــران ایـــن سیســـتم را از 
شـــرکت های مـــورد نظر اجاره کـــرده و در 
فصل بیســـت و چهارم اســـتفاده می کند 
تـــا به طـــور مقطعی کمبـــود دســـتگاه ها 

برطرف شـــود.

سوژه

مهدیه دریابیگی
خبرنگار

دست های پنهان درصدد شکار پیشاهنگان لیگ؟

سربرآوردن دوباره فرضیه ای کهنه!

از وقتــی رقابــت اســتقلال و پرســپولیس بــر ســر 
مقــام قهرمانــی فصــل جــاری لیــگ برتــر فوتبــال 
دوبــاره داغ شــد، یــک بــار دیگــر جــواد نکونــام 
و دســتیارانش ایــن نظریــه را دامــن زدنــد کــه 
»عــده ای نمی خواهنــد مــا قهرمــان شــویم و 
بــه همیــن ســبب سمت وســوی داوری هــا یــک 
بــار دیگــر بــه ضــرر مــا شــده اســت.« بــا ایــن 
اوصــاف بایــد پرســید آیــا ایــن ادعــا واقعــاً ریشــه 
ــک  ــرای ی ــه ای ب ــاً بهان ــا صرف ــت دارد ی در حقیق
ناکامــی احتمالــی اســت تــا اگــر جــام قهرمانــی 
بــه درون دامــان آبی هــا نیفتــاد، گفتــه شــود 
کــه توطئــه ای در کار بــوده و بدخواهــان ایــن 
تیــم نگذاشــته اند تــا آنهــا بــه حق شــان برســند.
بهــره بــردن از فرضیــه کهنــه و نخ نمــا شــده 
»دســت های پنهــان« و عبــارت آشــنا و هرگــز بــه 
اثبــات نرســیده »عوامــل پشــت پــرده سبب ســاز 
ناکامــی مــا شــدند« بهانه هایــی تــازه نیســتند و 
ــگ  ــزاری لی ــدت برگ ــول م ــتر از ط ــری بیش عم
برتر دارد که بیســت و ســومین سال برپایی اش 
را ســپری می کنــد. آنچــه تنــور ایــن ادعــای 
کســالت بار را همیشــه داغ مــی کــرد، ســرمربی 
دیگــری بــا پیشــینه هدایــت اســتقلال بــود. 
ــا اینکــه آبی هــا را ســه مرتبــه  امیــر قلعه نویــی ب
بــر تــارک قهرمانــی لیــگ نشــاند، هــرگاه کــه در 
میدان مســابقات کم می آورد و در یکی دو بازی 
نــاکام می شــد، بلافاصلــه حــرف از »دســت های 
ــه  ــه ب ــی زد ک ــوم م ــرادی موه ــرده« و اف ــت پ پش
ادعــای او چشــم دیدن توفیق هایــش را ندارند. 
ســرمربی فعلــی تیم ملــی در آن ســال ها، هرگاه 
قایق اســتقلال به درســتی لنگــر نمی انداخت و 
در خطــر غــرق شــدن قــرار می گرفــت، تقصیر را 
متوجــه افــرادی می کــرد که به زغم او پروســه ای 
منفــی را علیــه وی هدایــت می کردنــد و ســپس 
بــا مهم تــر توصیــف کــردن جایــگاه و منزلــت 
اســتقلال می گفــت؛ »آنهــا مــرا می زننــد تــا 
ــرال  ــه واقــع باشــگاه مــا را متوقــف کننــد.« ژن ب
ســپس پــز فداکارانــه اش را تــا آنجا پیــش می برد 
کــه می گفــت: »ایــرادی نــدارد. آنهــا مختارنــد 
کــه مــرا بزننــد امــا بــا اســتقلال چــه کار دارنــد؟«

ســال ها بعــد از آن عبــارات تکــراری، نکونــام بــا 
ســلاح هایی از همــان دســت و برجســته کــردن 
مســائلی مانند گل شــدن توپ هایی که از خط 
ــت و  ــده گرف ــا داور آن را نادی ــته ام دروازه گذش
وقــوع پنالتی هایــی حتمــی کــه قاضیــان میدان 
آن را نپذیرفته انــد، یــک بــار دیگــر بحــث جریان 

را علیــه اســتقلال در  داشــتن توطئه هایــی 
ــت.  ــرده اس ــرح ک ــگ مط ــی لی ــای پایان هفته ه
ایــن درحالــی اســت کــه او هیــچ ســند روشــن و 
اثبــات شــده ای را در ایــن خصــوص رو نکــرده و 
فقــط شــائبه آفرینی کرده اســت. اینکــه گروهی 
ــی از دو  ــگ و یک ــاهنگ لی ــکار پیش ــدد ش در ص
مدعــی اصلــی قهرمانــی باشــند، بیــش از آنکــه 
ریشــه در واقعیــت داشــته باشــد، حرفــی اســت 
کــه از ذهن هایــی خســته و از افــکار آدم هایــی 
برمی  خیــزد کــه گرمــای رقابتــی داغ و نزدیــک 
آنهــا را فرســوده کــرده و چــون توجیهــی علمــی 
ــا  ــک ی ــل در ی ــای حاص ــا و ناکامی ه ــر توقف ه ب
ــا را  ــد، قضای ــت نیاورده ان ــه دس ــدان ب ــد می چن
بــه مســائلی موهــوم و غیرقابــل اثبــات ارتبــاط 

می دهنــد.
رویکــرد بــه این گونــه قضایــا، البتــه از ســوی 
برخــی تیم هــای دیگــر و مربیــان و مدیــران 
لیــگ  مختلــف  ادوار  در  نیــز  آنهــا  ناموفــق 
مشــاهده شــده و مختــص یکــی دو باشــگاه 
ــپولیس از  ــی پرس ــای ناکام ــت و در زمان ه نیس
ــده و  ــنیده ش ــز ش ــم نی ــن تی ــئولان ای ــان مس زب
حتــی تیم هــای میانــه جدولی  هــم بارها بــه این 
ــأله  ــن مس ــد. همی ــه روی آورده ان ــه و بهان توجی
نشــان می دهــد تیمــداران مــا، بــه جــای انجــام 
بررســی علمــی روی مشــکلات فنی شــان و حــل 
آنهــا با روش هــای تاکتیکی و تکنیک هــای رایج 
در ایــن روش، بهانه  جویــی را دم دســتی ترین 
ــان  ــه هم ــد و ب ــیله می انگارن ــن وس و راحت تری
ــماتت  ــود از ش ــال خ ــه خی ــا ب ــد ت ــا می کنن اکتف
هــواداران رهایــی یابنــد و ضعف هــای فنی شــان 
زیــر ســایه بــرود. آنهــا امیدوارنــد ایــن قبیــل 
صــوری  ادعاهــای  تحت الشــعاع  ضعف هــا، 
ــی  ــی تلق ــج از توطئه های ــرد و منت ــرار گی ــا ق آنه
شــود کــه بــه ادعــای آنهــا در لیــگ جریــان دارد 
و تیم هــای شایســته را بــه ســوی غــرق شــدن 
ســوق می دهــد. اینــک کــه لیــگ بیست وســوم 
ــود و  ــک می ش ــود نزدی ــی خ ــای پایان ــه هفته ه ب
نکونــام نیــز بــه همــان فرضیــه موهــوم قدیمــی 
روی آورده، عن قریــب اســت کــه پرســپولیس 
هــم در صــورت وزش نخســتین نســیم های 
ناملایــم دم از توطئه هایــی از همــان جنــس 
بزنــد کــه آبی هــا مدعــی وجــود آن هســتند 
و تیم هــای آخــر جدولــی هــم کــه بــرای فــرار 
بــه دســته  پایین تــر می جنگنــد،  از ســقوط 
بــه همیــن طنــاب پوســیده چنــگ بزننــد و 
ســقوط  عامــل  را  پــرده  پشــت  بدخواهــان 
احتمالــی خویــش معرفــی کننــد. ایــن از آن 
داســتان هایی اســت کــه اگرچــه گوینــده و 
رواج دهنــده ای در فوتبــال ســایر کشــورها نــدارد 
امــا ظاهــراً در فوتبــال مــا بــا وجود همه مــلال آور 
بودنــش هرگــز شــنونده های خــود را از دســت 

نمی دهــد و بــازارش همــواره داغ اســت.

یادداشت
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